РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯБЛОНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПЯТОГО СОЗЫВА
(87771) 97-8-00
385141, Республика Адыгея, Тахтамукайский район,
пос. Яблоновский, ул. Гагарина, 46

РЕШЕНИЕ
№ 13-5 от 29.11.2018

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»

	В целях приведения Устава муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства, руководствуясь статьями 35, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 83 Устава муниципального образования «Яблоновское городское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

РЕШИЛ:

	1. Внести в Устав муниципального образования «Яблоновское городское поселение» следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 3:
а) пункт 5) части 1 изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов МО «Яблоновское городское поселение» и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов МО «Яблоновское городское поселение», организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог                   и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
б) пункт 18) части 1 изложить в следующей редакции:
«18) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твёрдых коммунальных отходов;»;
	в) пункт 20) части 1 дополнить словами: «, направление уведомления                о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве                или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства               или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение», принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения                        в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;
1.2. Часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей,                      предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года             № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;
1.3. Часть 2 статьи 47 добавить абзацем следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта                     или соглашения, заключённого между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании «Яблоновское          городское поселение».»;
	2.  Главе муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведённого после его государственной регистрации, за исключением пунктов 2, 3, вступающих в силу со дня его принятия, а также                         за исключением подпункта а) пункта 1.1. настоящего решения, вступающего в силу с 30 декабря 2018 года и за исключением подпункта б) пункта 1.1., вступающего в силу с 01 января 2019 года.

Глава муниципального образования
«Яблоновское  городское поселение»                                           З.Д.Атажахов

Председатель Совета народных
депутатов муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»                                            Д.А.Винокуров